LXXXTV

Firmen-Register.

Wehrheim Landesprodukten-
grofhandel, Landau ....
Wehrle-Werk, Emmendingen
Weichselstralle 30, Grundst.,
Berlint. Lot o it o
Weickel, Philipp, Asphalt-
Dachpappen- u. Teerpro-
dukte-Fabriken, Weinshei-
mer Zollhaus, Weinsheim.
Weickert, J. D., Filzfabrik,
Wurzen/Sa.
Weidaer Jute-Spinnerei und

IWVebaEeT: chova o i e
Weidauer, Gustav, mechan.

Webereiu.Tuchfabr.,Weida
Weidenmiiller, F. E., Drei-

wordet ok s A Lol oo
Weiermann, Joseph, Schuh-

warenfabrik, Burgkun-

Shadt oo et o
Weigelwerk, Neile
Weil, L & Reinhardt, Mann-

Reimbod ox i untiticin
Weil, Max A.-G. f. Jute- und

Sackmdustne in Liqu.,

Biggeldord fva s iais:
Weil & Eichert, Chem. Fabrilk,

Ludmgsbur ..........
Weilburger Gasbeleucht. Cres
Weilerbacher Hiitte ........
Weiler, Heineberg, Flecht-

heim A.-G., Brakel ......
Weilsehuh A.-G., Rastatt (Fa.

jetzt: RastatterSchuhfabr.)
Weimar-Halle, A.-G.,

W eTmar, Sonivi AU TS
Wein- u. Spirituosen-A.-G.

,,Wesa', Saarbriicken ...
Weinbrennerei Gebr. Zeter,

Diedesfeld i, i@ i 5
— Heh. Raetsch, Griin-

o1 voae e e LRSS G
— Scharlachberg, Bingen...
— Triisart & Co., Altona ...
Weingart-Kaufmann-Lands-

berg-Getreide, Berlin .. ..
Weingarten-Maschinen .....
Weinhaupt in Liqu., Trier ...
Weinrich, Ludwig, -Herford.
Weinzentrale, Stuttgart.....

WeiB, Franz, in  Liqu.,
Miinchen. . o . oneaisics
Weil, J. (Damen- u. Kinder-
hiite), Berlin ..ol ..
Weil & Alexander, Berlin-
Borsigwalde ....c...i0.

Weill & Samek, Berlin
Weil & Zimmer, M.-Glad-
Baoh s ol rds il
Wexﬁbach in Liqu., Felix,
GHlavchan 2l ns iy
Weilbier-Act.-Brauerei
vorm. H. A. Bolle, Berlin.
— -Brauerei u. Milzerei, Ulm
Weilenborner Papier.......
WeiBenburger, Herm. & Cie.,
Stuttgart-Cannstatt .....
Weillenfelser Kartonnagen-
fabr. Bodewin Zinkernagel
WeiBensee-Gufl A.-G., Berl.-
Weillensee ...........0.
WeiBeritztalwerk in Liqu.,
Dippoldiswalde . ........
WeiBflog, Ernst Fr., in Liqu.,

G
WeiBflog Metall A.-G., Gera
WeilBheimer, Friedrich, Malz-
fabrik, Andernach.......
WeiBmain Kraftwerk
Rihrenhof, Berneck ....
WeiBmeer-Baltische Akt.-G.
P. & J. Danischewsky,
Hamburg s« ie atetas s
WeiBthaler Spinnerei und
Weberei, Mittweida .....
Weitzel, Gust. Ad., Dampf-
ﬂug- u. Dampiwalzen-
unternehmung Eisleben .
Weka, Tuchpapier u. Kunst-
leder-A.-G., Spremberg .
Wellensiek & Schalk, Speyer
Wellenstein & Honemann,
Berh & oowid isiitsiees
‘Wellner, Christian Gottheb
Auerhammer ...........
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2087
1246
2071
1259

429
1718
5698

1981
3743
5359
1591

5667

5543

5567
4141
930

4210
1752
1023

- 4240

3729
5103

3213

5132
4193

3570
4685

Wellnerhaus  Grundst.-Ver-
werbieBerlin Ll i
Welter & Haasen, Krefeld ..
Welthandel-A.-G., Koln ...
Welu, Dortmund. . .. deeevae
Wemmeta, Wemmetsweiler .
Wempe, Gerhard D.,Hamburg
Wempen, Karl, in Liqu.,
Bremenite e atone L ng
Wendelstein-Bahn & Hotel-
A.-G., Brannenburg .....
Wender, A.-G. f. Automobil-
handeli Berhin it o
Wenderoth pharmac. Be-
darfgartilceli oot to il ot
Wendriner A.-G. f. Autom.-
Betlrd Berhinl ol
Wendt’s Cigarrenfabriken,
Bromen s ol Siers
Wendt & Rittger, Magdeburg
Wentzel, Ernst, Lengenfeld. .
Wenzke & Nickel, Bau-
geschiift, Maurer- u. Zim-
merarbeiten, Berlin .....
Wepag, Westd. Parfiimerie-
u. Seifen-Ind., Dortmund.
Werbelicht, Berlin .........
Werbezentrale Lloyd, Berlin-
Bremen, Berlin .........
Werdauer Werkzeugmaschi-
nen-Fabrik in Liqu.......
Werdener Feintuchwerke,
Hssen-Werden .:....nnn.
Werderscher Markt, Berlin . .
Werk Herschelswaldau, Paritz
Werk u. Nutzholz, Stuttgart.
Werk u. Wirtschaft, Verlags
ACG U Berimit L e,
Werke der Stadt Halle A.- (B
Halle a. S
Werkwagen, Leipzig........
Werkzeug-Export, Langen-
haus bei Liittringhausen. .
Werkzeug- u. Maschinenbau
vorm. Stuttmann & Co.,
Frankfurta. M, .........
Werkzeug - Maschinenfabrik
Gildemeister & Co., Biele-
el § NS Sl s
— — Union (vorm. Diehl),
Chemnitz ..... 5
Werner, Fritz, Berlin
Werner & Bardach,Diisseldorf
‘Werner & Mertz, Mainz .....
Wernigerdder Bank . Hand.u,
GewerbeK.-G. a.A. i. Liqu.
Werold Film, Berlin .......
Werra Handels-A.-G. in
Liqu., Eschwege ..... D3
— Kraftwerke, Weimar.....
— Porzellanfabrik, Bremen .
— Werke, Eisenach ........
Werschen-WeiBenfelser
Braunkohlen, Halle a. S. .
Wertheim, A.-G. f. Handels-
beteil.,, Berlin...........

- Wertheim,Arthur, Kassel (Fa.

jetzt: Kasselex Modenhaus
ATl e g
Wertheimbank, Berlin......
Wertheimer, Gebr., Spezial-
geschilft fiir Damen- u.
Midehenkleidung in Liqu.,
(CHemnitz oL a v,
‘Werthschiitz, Julius, Otten-
dorf-Okrilla il ausd st
Weser, Allgem. Vers. in Liqu.,
Bremerhaven...........
Weser, Holzindustrie, Bremen
Weser-Lagerungs-A.-G.,
Bremene il i o e
Wesermiihlen, Hameln
Weser Treuhand, in Liqu.,

Wessel, Ludwig, Steingut-
werke, Bonn-Poppelsdorf.
Wesselmann-Bohrer Co.,
Gera-Zwotzen ..........
Wessels Wandplattenfabrik,
3103001 e AT RS
Wessling, W., Gelsenklrchen-
Dusseldorf
West £. Textilhandel, Berhn ¢
Westafrik. Pflanz.-Ges. Vie-
foria, Berhn ooz ol r

5092,

2868,

4950,
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2989
5799
4226
4017
5139
1681

5774

. 4347

5, 5784

3170
5307
3747

2926
2277

5677
4947
4963
3713
2707

5665

5776

Westag, Westfil. Gewerbe,
Minster 1, W. .l
Westbank, Frankfurt a. M. ..
Westbank-Liegnitz in Liqu.,
Krieblowitz « +/scisni bl
Westbau, Miinster .........
Westberliner Industriepalast
(Wipag), Berlin .........
West-City Grundst., Berlin . .
Westdeutsche Asphalt-
Werke, Vereinigte Stras-
senbauges. J. 8. Kahl-
betzer u. Rhein. Asphalt-
ges. Adam Meyer & Co.,
Koln-Peutz v .0 i
— Bau-A.-G., Diisseldorf ...
— Bau-Kredit-A.-G.,Bochum
— Bau-Spark. in Liqu., Koln
— Bau-Union, Koln........
— Bleifarbenwerke Dr. Kal-
kow, Frankfurta. M......
— Bodenkreditanstalt, Koln
— Buchdruckwerkstitten,
Diisseldorf-Rath ........
— Draht- u. Kabelwerk,
Wuppertal-Barmen .....
— Blektrizititswirtschaft,
Frankfurt a. M
— Farbenindustrie, Essen. .
— Gartenbauzentrale, i.
Liqu., Krefeld ..........
— Handelsgesellschaft, Koln
— Handelsvereinigung, Ko-
blonzis e ird e s Nt og
— Holz- und Imprignier-
werke, Gelsenkirchen . ...
— Holzindustrie, Detmold ..
— Kalkwerke Koln ........
— Kaufhof A.G. (vorm. Leon-
hard Tietz A. G.), Kéln ..
— Licht- u. Kraftwerke,
Hirkalen7 - oiivsin v
— Marmor- u. Granitwerke,
Dorbmund’ ¢ aeiia e
— Parfiimerie- u. Seifen-
industrie, Dortmund . ...
— Schiffahrts-A.-G., Koln ..
— Tapeten-u. Tepplch -A-G.,
in Liqu., Bad Kreuznach .
——Telephonfabl Diisseldorf
— Terrain-u. Baubank, Tssen
— Textil-A.-G.,, Wuppertal-
Vohwinlcel ol o oo S8 i
— Tiefbohr A.-G., Essen. ...
— Ton- u. Keramik-Werke,
Schermbeck/Rhld. ......
— Treuhand-Union, Rem-
Soheidadaimai S s oniauad
— Wischefabrik Willi Weyl,
Hlggen it e
— Wohnhiuser, Diisseldorf
— Ziegelwerke A.-G., Frank-
furt a. M., Rodelheim ...
— Zigarettenfabrik Durania,
DTN sl e
— Zuckerwaren-Industrie in
Liqu., Duisburg.........
Westdeutscher Einkaufsver-
band,Wuppertal-Elberfeld
— Jungminnerbund
Wauppertal-Barmen .....
— Rundfunk, Kéln .......
Westendorp & Wehner, Koln
‘Westen, Versich., Essen ....
— Villenbau in Liqu., Berlin-
Charlottenburg .........
Westeregeln Alkali ....... 8
Westerwaldbriiche, Bonn ...
Westerwaldwerke f. Fahrrad-
sittel u. Taschen A.-G. in
Liqu., Hachenburg .....
Westfilisch-Anhaltische
Sprengstoff-A.-G. Che-
mische Fabriken, Berlin .
Westfilisch Lippische Treu-
hand-AG., Bielefeld .....
Westfilische Baumwoll-
spinnerei, Gronau.......
— Bergbau u. Kohlenver-
wert., Dortmund ......
— Bier- Brauerei A. -G, Dort-
mundis soee s i s
— Drahtindustrie, Hamm. )
— Kisen- u. Drahtwerke,
Bochum-Werne ....... e

1933

5
1320, 5

3740
5774
140

1591
4962

5774

2117
4390,
1999
3074

5495
187, 5788

3072




